1. — 23 juny 867. — 20 centímetres ample × 8 alt (1)

In nomine Domini. Ego Atelgo et uxor mea Dadel vinditores sumus tibi..... presbitero..... orto cum suis arboribus qui nobis advenit de comparacione in valle Nempetana in villa Fevano. Et afrontat ipse ortus de .I. parte..... in torrente i de .II. parte afrontat in strata publica..... in precio argencios .III. quod tu entor nobis dediste.... Facta ista carta vindicionis .X. kalendas juli, anno XXVIII. regnante Carlo rege filio Leudevico. Signum Atelgo. Sig. Dadel, nos qui ista carta vindicionis fecimus. Signum.... Sig. Ermideo, Karpio presbiter rogitus scripsit.

(1) Mentre no s'indiqui lo contrari s'entén que els documents estan escrits horizontalment o sia de forma apaisada. Aquest es de lletra del segle IXº y rigurosament autèntich.

2. — 25 janer 963. — 21 centímetres ample × 9 alt (1)

In nomine domini ego Liurana tibi entores meos Gotuura et filio meu Galindo. Per hanc scriptura vindicionis mee vindo vobis .I. sorte de terra qui mihi advenit de patre meu et est ipsa terra in villa lepotanda in loco ubi dicitur ad ipso Villare et afrontat de.... in stirpe..... et accepi de vos precio argencatas .III. placibiles in rem valentem et est manifestum.... Facta vindicionis .VIII. kalendas februario anno .X. regnante Leutario rege filio Leuvico. Signum Liurana (Luvirana?) qui hanc carta vindicionis fecit.... Sig. Gesitan. Sig. Dele. Sig. Dato, testes. Langobertus presbitero rogitus scripsit....

3. — 28 abrili 993. — 27 × 8 cents.

In nomine Domini ego Blade et filii tuis Singefredus et Gomesendus et Galindo vendidores vos emtores nostros Azericus et uxori sue Ermilde *consta* nos aliquit vindere de bero sicut et vindimus.... in kastro Rialbo in locho ubi dicitur ad ipsa Escheia. Abet afrontaciones de .I. parte in terra de Dacho; .II. de Seseiro; .III. in rivo; .IV. in saxa. Quantum istas afrontaciones includunt sic vindimus vobis ab intecrum in precio placibile solido .I. in re valente.... Facta carta vindicionis .VIII. kalendas madii anno .VII. regnante Ugo magno rege. Signum Blade. Sig. Singefredo. Sig. Gomesendo. Sig. Galindo, nos qui ista carta vindicionis rogavit scribere.... Sig. Galindo. Sig. Cicida. Sig. Singefredo. Durabile presbitero scripsit ✠ die et anno quod supra.

4. — 18 agost 999. — 47 × 3 ½ cents. (2)

In nomine Domini ego Salamon et uxori sue Doda vobis entoribus nostris Tederino et utxori sue Sagoncia. Per hanc scriptura vindicionis me vindo vobis terra et suo supreposito et suo caput aquis qui mihi advenit de parentorum.... in apendicio de Sancto Victoris in cotennes in ipso riuo et abet afrontaciones ipso molino cum suo caput aquis de .I. parte de Centullo et de alia de me vinditore et .III. in riuo.... in precio placibile solido .I. et argencios .III. in res valente et est manifestum.... Facta ista carta vindicionis .VX. kalendas setember anno .III. renante Radiberto rege. Signum Salamon. Sig. Doda qui ista carta rogavit scribere.... Sig. Galindo. Sig. Gifredo. Sig. Centullo. Oto presbitero rogitus escriptis....

5. — 28 febrer 1005. — 34 × 6 cents.

In nomine Domini. Ego Sesegotus et Marcucio emtores nostros Galindo et Bella *consta* nos vobis vindimus .I. sorte de terra cum ipsa roce in comitatu Orzello in pauc nempes in apendicio de Sancta Maria despodolla in locum que vocant cannmares. Et afrontat ipsa sorte de terra cum ipsa roce afronta de .I. parte in terra Rabaldeuno et de alia in terra cezo et de .III. in vos comparatores. Quantum infra estas afrontaciones includunt sic vindimus vobis ipsa sorte de terra cum ipso roco ab intecrum precio placibile argencios .II. in rem valentem.... Facta carta vindicionis .II. kalendas marci anno .X. renante Rudberto rege. Signum Sesegotus, Sig. Marcucio qui ista carta vindicionis fecimus et testes rogavimus firmare. Sig. Cezo. Sig. Galindo. Altemirus sacer rogitus scripsit et die et anno quod supra.

(1) Lo primer nombre indicarà sempre l'amplaria del pergami.

(2) Aquesta escriptura extesa en una estreta tira de pergami es nova prova de la escassetat de les pells en aquell temps y es de forma rara y d'aspecte assats barbre.

6. — 26 abril 1009. — 26 X 6 cents. (1)

In nomine Domini. Ego Ermeconcia entores nostros Albarico et uxori sue Coldrecoto..... per hanc scriptura vindicionis vindo vobis .I. pecia de terra in vale Nenpas in vila Andelo et advenit nobis.... Et affrontat ipsa terra de .I. latus in terra de Condefredo et de alia in terra de Altemiro et de .III. de vos comparatores. Quantum infra istas afrontaciones includunt si vindo vobis ipsa terra ab intercum et recepit de vos precio solidos .II. placibiles in re valentem.... Facta vindicionis .VI. kalendas madii anno .XIII. regnante Rodeberto rege. Signum Ermeconcia qui anc vindicione rogavit scribere et testes firmare. Sig. Ermemiro. Sig. Rogesen-do. Sig. Condefredo. Albaro presbiter rogitus scrib et sub die et anno quod supra.

7. — 18 desembre 1015. — 25 X 8 ½ cents. (2)

In nomine domini ego Vidale et uxori sue Ermeguante vobis entoribus nostris Teundericho et uxori sue Sauncia. Per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis .I. sorte de tera que nobis advenit de parentorum et est ipsa tera in comitatu orgiliano in apendicio de Forno in loco dicitur Mainadel et abet afrontaciones de .I. parte in vos comparatores et in terra de Cisamon et de.... .III. in tera de Argilla. Quantum istas afrontaciones includunt sic vindimus.... precio placibile argencios .III. in rem valentem.... Facta carta vindicionis .XV. kalendas genuarias anno vigesimo regnante Raudiberto rege. Signum Vidal. Sig. Ermeguante qui ista carta vindicione rogavit scribere et testes firmare. Sig. Altemiro. Sig. Remon. Sig. Roso. Nius presbiter scripsi et sub die at anno quod supra.

8. — (Esborrat dia y mes), any 1015 — 24 X 9 cents.

In nomine Domini, ego Exibio et uxori sue Artimia tibi filio nostro Godmare nobis bene servienti:.... animis nostris et placet nullus quo quegentis imperio nec suadentis ingenio sed propria expontanea.... in melioracione tibi fecisem sicuti et facimus propter tuum bonum servicium quod tu nobis inpendistis sic donamus tibi .I. chasalizo..... nostrum proprium quod nobis advenit de comparacione vel de parentorum et est ipsum chasalizo et chasa in comitatum Orgilessis in valle Nepas, in apendicio de Sancto Julian, in villa Coma et abet afrontaciones de .II. partes in chasalico vel in orto de Gischafredo et de .III. parte in chasalico de Albarico et de .IV. parte in viam pupifica. Quantum inter istas afrontaciones includunt sic donamus tibi.... Facta carta.... anno XX. regnante Radiberto rege. Signum Exibio. Sig. Artimia qui ista carta melioracionis rogavi.... Sig. Trasimodo filio Iusta. Sig. Richolfo filio Aduira. Sig. Bernardo filio Placidia. Santibertus presbiter rogitus scripsi et ✕ sub die et anno quod supra.

9. — 11 desembre 1017. — 31 X 7 cents.; forma irregular

In nomine Domini. Ego Susanna cum filios suos vobis entores nostros Suniefredo et uxori sue Cinelde. Per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis teras nostras qui nobis advenit de parentorum.... in valle Nempas, in apendicio de Santa Maria in locum que vocant in ipso vilare. Et afronta ipsum hec omnia de .I. parte ap beromorzo; et de alia parte ad ipsos pradellos et de .III. parte ad pugo majorem; et de .IV. vero parte ad illa bahorada. Quantum infra istas afrontaciones includunt sicut vindimus.... in precio placibile argencios .X. in rem valen-ten.... Facta carta vindicionis .III. idus december anno .XXII. regnante Rode-

(1) En les cifres del any, abans dels tres pals hi ha un signe estrany que lo meteix pot pendres com a expressió del nombre deu, que del cinc o potser encara un seuzell ornament calligràfic.

(2) Aquesta escriptura està molt malmesa de part esquerra.

berto rege. Signum Susanna cum filiis suis qui ista carta vindicionis fecimus.... Sig. Donado. Sig. Durando. Sig. Donnucio. Altemirus presbiter scripsit et sub \ddagger die et anno quod supra.

10. — 22 febrer 1021. — 28 \times 6 cents.

In nomine Domini. Ego Bardina vinditor sum vobis entoribus meis Livolo et uxor sua Guimo. Per hanc scriptura..... vindo tibi .I. linare qui advenit..... de patre meo. Et est ipso linare in valle Nempas in apendicio de Sancta Maria in locum que vocant ad ipsos linares sutiranos de fontanedo. Et afrontat ipsa pecia de linare de .I. parte in linare de Ellperigo, et de alia parte afrontat in via et de .III. parte afrontat in ipso aquale. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic vindo..... propter precio argencias .III. placibiles in rem valentem et est manifestum..... Facta est ista carta vindicionis .VIII. kalendas marci anno .XXVI. regnante Rodberto rege. Signum Bardina. qui ista carta vindicionis rogavit scribere..... Sig. Ermemiro. Sig. Se.tredo. Sig. Godmars. Vuilelmus sacer rogitus scripsit.....

11. — 2 novembre 1025. — 36 \times 19 cents.

In nomine Domini ego Salomo^{ne} et uxor mea Senior donatores sumus ad nostro nudricado nomine Raimundo nostrum alaudem..... cartam tibi fecissemus sicuti et facimus. Id est de nostras terras et vineas et chasas.... et advenit nobis ipsa hec omnia per nostra comparacione sive aprisione aut per parentorum nostrorum. Et est ipsa hec omnia in comitatum orgellensis, in valle Nempas, in apendicio de Sancta Maria de Organnano, in villa que vocant Amindula vel in suas agascencias. Qui infronat ipsa hec omnia de parte horientis in flumen Segor et de meridie in riuo de Fontanedo et de occiduo vero latus in vallato minore et de parte vero circi in monte calvo..... per nostra bona voluntate et tuo bono servicio que tu nobis facias omnibus diebus vite nostre sic donamus tibi ab integrum exceptus ipsum quod donamus pro animas nostras et ipsum unde abuimus carta facta ad Radulfo fidele nostro sed in tua subdicione permanet; in tale pactum dum nos vixerimus teneamus et possideamus, post obitum nostrum licenciam abeas faciendi ex inde quod volueris..... Facta est ista carta donationis .III. nonas november anno .XXX. regnantem Rodberto rege. Signum Salomone. Sig. Senior qui ista carta donationis rogabunt scribere..... Sig. Trasver. Sig. Dato. Sig. Uvitardo Durando. Iozfre^{dus} sacer (*autografo*). Uvisadus sacer rogitus scripsit.....

12. — 19 març 1030. — 22 \times 7 y $\frac{1}{2}$ cents.

In nomine Domini ego Gifredo et uxori sue Quixilo vobis comutatoribus.... Suniesredo..... comutavimus vobis .I. linar et .I. sorte de terra..... in val de Capudense in apendicio de Sancto Michael in locum quedictat ipso vilar. Et afrontat ipso linar de .I. parte in ipso torrente et alia in linar de Donuzo..... et ipsa sorte de tera qui est a pago majore afronta de .I. parte in tera de Centullo de Aras et de alia parte in tera de Durando et de .III. parte in tera de me Senfredo..... et est ipsa tera in placitum et in pagicione per ipsa alia vestra tera..... Facta carta comutacionis .XIII. kalendas aprelis anno .XXXV. regnante Rodeberto rege. Signum Gifredo. Sig. Quixilo qui ista carta comutacionis fecimus.... Sig. Donuzo. Sig. Bonofilo. Sig. Sanzidurado. Altemirus presbiter scripsit.....

13. — 2 janer 1032. — 39 \times 7 cents.

In nomine Domini. Ego Gifredo et uxori mee Kinniverga vinditores sumus tibi Sanciberto presbitero et Radolfo emtores. Per hanc scriptura vindicionis nostra vindimus vobis .I. kasa cum ipso kasalizo qui est nostraum proprium..... et est in comitatum Orgello, in valle Nempas in apendicio de Sancti Iuliani in

villa Coma et abet afrontaciones ipsa kasa cum ipsu kasalizo de .I. parte in via publica et de alia parte in kasale vel kasa de Gischafredo et de .III. vero parte in kasa de me vinditore vel in ipsa kasa aut chasale de fratremmeum Godemare et de .III. vero parte adjungit in kasas vel chale de vos emtores aut fratres vestros.... in precio solidos .III. et argencios .III. placibiles in rem valentem.... Facta ista carta vindicionis .III. nonas jenuarii anno .II. regnante Enrico rege. Signum Gisredo. Sig. Kinniverga qui ista carta vindicionis rogavimus scribere.... Sig. Dato filio Verele. Sig. Gilaberto filio Iliz. Sig. Bonufilio filium Sanca. Sig. Godemare filio Artimia. Onofredus presbiter rogitus scripsit in .III. feria ora .VI. et erat nubile et subdie et anno et anno quod supra (1).

14. — 7 abril 1032. — 29 × 7 cents.

In nomine Domini. Ego Millana et Adalberto vindidores sumus tibi Salla et uxori tue Adaltrude emtores. Per hanc scriptura. vindicionis nostre vindimus vobis .I. terra nostra propria qui nobis advenit de parentorum et est ipsa terra in comitatum Orgello in valle Nempas in villa Capudez in apíndicio de Sancti Saturnini, in locum que vocant pederolo et abet afrontaciones ipsa terra de .I. in terra de Vigilia et de alia in via et de tercia parte in terra de vos emtores et de .III. vero parte in terra de Cecilia et de Gerallalo.... in precio solido .I. placibile in rem valentem et est manifestum.... Facta ista carta vindicionis .VII. idus aprilis anno .II. regnante Enrici regis. Signum Millana. Sig. Adalberto qui ista carta vindicionis rogavimus scribere et testes ad roborandum firmare. Sig. Dela filio Dadille. Sig.... filio Lobeta. Sig. Iotone filio Wirana, testes. Onofredus presbiter rogitus scripsit....

15. — 26 juny 1032. — 24 × 10 cents.

In nomine Domini ego Allena et filii mei id est Rodechero et Iozfredo et Centullo et Fruilo comutatores sumus tibi Sanciberto et Radolfo *enires* (?). Per hanc scriptura comutacionis nostre comutavimus vobis .I. vinea nostra propria qui nobis advenit de parentorum et est ipsa vinea in comitatu Orgello in valle nempas in villa Favano, in apendicio de Sancto Julianu, in locum que vocant ad ipsa pera de cuerto et abet afrontaciones de .I. parte in vinea de Bella et de alia in vinea de Solmo et de .III. parte in vinea de Espetosa vel de filio suo. Quantum inter istas afrontaciones includunt sic comutavimus.... et recepi ego Allena per ipsa mea porcione precio argencio .I. et ego Rodecherus et fratres meis.... recipimus in placitum et paccione .I. terra ad ipsas Ribellas.... Facta ista carta comutacionis VI. Kalendas juli anno .II. regnante Enricho rege. Signum Allena. Sig. Rodechero. Sig. Iozfredo. Sig. Centullo. Sig. Fruilo, qui ista carta comutacionis rogavimus scribere.... Sig. Gilaberto filio Giliz. Sig. Altemiro filio Arundinina. Sig. Bonufilio filio Sanca. Onofredus presbiter rogitus scripsit....

16. — 6 novembre 1032. — 33 × 7 cents.; forma irregular

In nomine Domini ego Gischafredo sacer et Gerberga. Manifestum est enim qe in Dei nomine placuit in animis meis et placet nullus quoque gentis imperio nec suadentes ingenio set propria expontanea ncibis hoc elegit nobis bona voluntas ut tibi Arnallo Salla fillato nostro karta donacionis fecissemus sicuti et facimus de .I. terra nostra propria qui nobis avenir de comparacione et est ipsa terra in comitatum Orgello, in valle Nempas, in villa Capudez, in apíndicio de Sancti Saturnini et est prope de ipso riuo et abet afrontaciones ipsa terra de .I. parte in trilla vel in era de Salla patrem tuum et de alia parte in orto vel in casa de Languardo aut de fra-

(1) Es curiós aquest escribá Onofred, fent constar si lo temps estava nuvol o clar lo jorn de la otorgació y la hora; y son nom en istil adornat caligràfic. Lo meteix pot veure en document n.º 21.

tres suos et de .III. in via pubblica et de .III. in ipso lenero. Quantum inter istas afrontaciones includunt sic donamus tibi Arnallo fillato nostro propter nostra voluntatem ab intecrum cum exio et regresio suo..... Facta ista carta donacio .VIII. idus november anno .II. regnante Enrico rege. Signum Gischafred sacer. Sig. Gerberga qui ista karta donacionis rogavimus scribere et testes ad roborandum firmare. Sig. Davidio Tedorigo. Sig. Geriberto. Sig. Torgis filio Gerberga. Onofredus presbiter rogitus scripsit et **¶** sub dic et anno quod supra.

17. — 20 novembre 1032. — 23 X 8 y $\frac{1}{2}$ cents.

In nomine Domini ego Gifredo et uxori sue Kinniverga vinditores sumus tibi Sanciberto presbiter et Radoiffo emtores. Per hanc scriptura..... vindimus vobis .I. sorte de terra nostra propria qui nobis adventit de parentorum et est ipsa terra in comitatum Orgello in valle Nempas in villa in apendicio de Sancti Juliani qui est in villa Fevano in locum que vocant Mediano et abet afrontaciones ipsa terra de .II. partes in terras de Godemare et de alia .II. partes vel de .III. in terras de Geriberto..... in precio argencios .III. placibiles in rem valente et est manifestum..... Facta ista carta vindicio .III. Kalendas decembre anno .II. regnante Enrico rege. Signum Gifredo. Sig. Kinniverga, qui ista carta vindicionis rogavimus scribere..... Sig. Gilaberto filio Iliz. Sig. Adalberto filio Artimia. Sig. Barone filio Trinlo. Onofredus presbiter rogitus scripsit.....

18. — 22 febrer 1033. — 39 X 12 cents.

Humanis legibus sancxitum est et antiquis roboratum ut sub comutacionis titulo testus scripturarum fieret quatinus alternatim quod sibi..... Igitur in omnipotens Dei nomine ego Isarnus Raimundo et Isarno judice convenit nobis atque libenti animo complacuit ut est terris ut vineis de Sancta Maria de Organa quod illa abet in valle Capudense infra aiencias de villa Amindola in invice comutare volumus sicuti et facimus cum tibi Iozfredo presbitero custus Sancte Marie per ipso tuo alaude quod abebas infra suum alaude de Sancta Maria et ipsa .I. terra de Sancta Maria quod tibi comutavimus est super ipsa fonte de ipsa Amindola ad ipso prad et fuit ipsa terra de Trasmundo condam. Et ipsa alia terra est prope ipsa vinea de Ermemir quod tu Iozfredus presbiter comutasti cum Vilelmo Baron de illo Puial et .I. vinea qui est ad ipso riuo que tu ipse rogasti plantare. Comutavimus tibi in voces de Sancta Maria ipsas ambas terras et ipsa vinea ab integrum quales voces Sancta Maria ibi abet vel abere debet cum illorum exios et regresus per ipsum tuum alaudem iam superius scriptum et fuit preciatum ipsum alaudem de Sancta Maria a bonis hominibus solidos .XIII. placabiles et est manifestum ut de ab hodierno die et tempore quiete teneas et posideas ipsum alaude tu et posteritas tua..... Acta est autem hec scriptura comutacionis .VIII. Kalendas marci anno .III. regnante Aianrigo regem. **¶** Isarno senior (*autógraf*). Isarn judice **¶** (*autógraf*), qui hanc scriptura comutacionis in vice de Sancta Maria vel suo abbete rogavimus scribere..... Signum Albarus. Sig. Miro Ricolfo. Sig. Ricolfo Anton. Sig. Vifred Ricolfo, isti preciatores fuerunt et visores et testes sunt. Adalbertus presbiter rogatus scripsi.....

19. — 21 març 1033. — 38 X 9 cents.; forma irregular

In nomine Domini ego Compan et uxori mea Donuza vobis emtoribus nostris Iozfred et Adaleiz. Per hanc scriptura vindicio nostre vindimus vobis .I. pecia de vinea cum ipsis arbores qui nobis adventit per parentorum nostrum. Et est ipsa vinea in apendicio de Sancta Maria in locum que vocant ad ipsa commella de illa amindula. Et abet afrontaciones de .II. partes de vos ipsis emtores, et de .III. par in vinea de Trasver vel de fratre suo. E de .III. parte afrontat in vinea de nos vinditores..... propter precio argencios .X. placabiles in rem valentem..... Facta carta vindicionis .XII. Kalendas aprilis anno .III. regnante Enricho regem. Signum Compan. Sig. Donuza, qui ista carta rogavimus scribere et

testes firmare. Sig. Trasver. Sig. Dela. Sig. Argouad. Willemus sacer rogitus scripsit.....

20. — 3 juny 1033. — 40 × 10 cents.

In nomine Domini ego Sunieldus donator sum vobis donatores meos Lozfredus presbiter et Adaleiz.... carta vobis fecisset de omne alaudem meum quém abeo in valle Capudense sicuti et facio. Id sunt terris et vineis, casas.... in apendicio de Sancta Maria in villa vocitata Amindola.... et abet afrontaciones ipsa hec omnia de parte orientis in flumen Segre, de meridie in riu de Fontaned et de parte occidente in locum que vocant vallato minore. Et de circi vero latus in monte calvo.... per mea bona voluntate et per vestro bono servicio que vos michi faciatis vel fecistis omnibus diebus vite mee.... Facta ista carta donacionis .III. nonas junii anno .III. regnante Aianricho rege. Signum Sunieldus qui ista carta rogavi scribere.... Sig. Albaro. Sig. Adáelmo. Wilclmus presbiter subscripsit. Altemirus presbiter. Adalbertus presbiter rogitus scripsit.....

21. — 11 juny 1033. — 25 × 9 cents.

In nomine Domini. Ego Godemarc et uxori mee Orusza vinditores sumus tibi Sanciberto presbitero et Radolfo emtores. Per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis .I. terra nostra propria qui nobis advenit de parentorum et est ipsa terra in comitatum Orgello, in valle Nempas, in villa Fevano, in apendicio de Sancto Juliano, in locum que vocant mediano ad ipsa marunnecla et abet afrontaciones ipsa terra de .II. partes in terras de vos emtores et de alias .II. partes in terras de Geribert Oliba.. Quantum inter istas afrontaciones includunt sic vindimus vobis ipsa terra cum ipsas petras qui ibidem sunt ab intecrum cum exio et regresio suo in aderato et definito precio argencias. .III. placibiles in rem valentem.... Facta ista carta vindicionis .III. idus junii anno .III. regnante Enrico rege. Signum Godemare. Sig. Grusca, qui ista carta vindicionis fecimus et fieri voluimus et de presentem sacerdotem et testes rogavimus qui signa sua facerent. Sig. Gilaberto Oliba, filio Iliz. Sig. Dato Redempt, filio Verelle. Sig. Sanci Ennègo, filio Susannia, testes sunt. Onofredus rogitus scripsi in die .III. feria, ora prima t dics erat preclarus ✠ die et anno quod supra.

22. — 12 abril 1035. — 22 y 1/2 × 12 cents

In nomine Domini ego Gisredo et uxori mee Kinniverga vinditores sumus tibi Sanciberto presbitero et Radolfo emtores.vindimus vobis .I. kasa vel casale nostrum proprium.... in comitatum Orgello in valle Nempas in villa Comma in apendicio de Sancto Juliano qui est in villa Fevano. Et abet afrontaciones ipsa kasa vel kasale de .II. partes in kasas vel in ortum de Gischafredo et de alias .II. partes adjungit in kasale vel cortina de ipsos emtores.... in precio solidos .II. et argencias .VI. placibiles in rem valente.... Facta ista carta vindicionis .II. idus aprilis anno .V. regnante Enricho rege. Signum Gisredo. Sig. Kinniverga, qui ista carta.... Sig. Dato filio Verelle. Sig. Gilaberto filio Iliszo. Sig. Godemarc filio Aramia. Onofredus presbiter rogitus scripsit.....

23. — 27 abril 1035. — 16 × 10 cents.

In nomine Domini ego Bardina et uxori sue Sinnor vinditoris sumus tibi Barone emptore. Per hanc scriptura.... vindimus tibi .I. terra nostra propria qui nobis advenit de parentorum et est ipsa terra in comitatum Orglessis, in apendicio de Sancti Petri in villa que dicitur Trogone, in loco que vocant ad ipsa plana et abet afrontaciones ipsa terra de .II. partes in terra de Iotonem, et de .III. vero parte in terra de Unifredo vel de fratres suos et de .IV. parte in terra de Bonushomo qui iam fuit condam.... in precio placibile in rem valentem solios .III..... Facta carta scriptura vindicionis :V. kalendas madii anno .V. regnante

Enricho rege. Signum Bardina. Sig. Sinnor, qui hanc carta rogavit scribere.... Sig. Sanci filio Susanna. Sig. Donnuco filio Sinnor. Sig. Tudisculo filio Oria. Sanzibertus presbiter rogitus scripsit.

24. — 11 desembre 1035. — 46 X 5 cents.

In nomine Domini ego Godemar et uxori mee nomine Oruza vindidores sumus tibi Sanciberto sacer et Radolfo emtores.... vindimus vobis .I. kasale cum ipsas casas et ipsas petras.... in comitatu Orgelli, in valle Nempas, in villa Coma, in apendicio de Sancti Iuliani qui est in villa Fevano. Et abet afrontaciones ipso kasale vel ipsas kasas vel cortina de parte orientis in orto de Gischafredo vel de fratribus suis et de parte occiduo in kasale de vos emtores, et de .III. parte qui est circi in kasale de Gifredo et de .IV., vero parte que est meridie in via publica,... in precio solidos .III.I^o placibile in rem valentem et est manifestum.... Facta ista karta vindicionis .III. idus december anno .V. regnantem Enrico rege. Signum Godemare. Sig. Orusza, qui ista karta vindicionis rogavimus scribere.... Sig. Gilaberto filio Ilizo. Sig. Bonufillo filio Sanca. Sig. Sanci filio Susanna testes sunt. Onofredus presbiter rogitus scripsit.....

25. — 19 març 1036. — 31 X 11 cents.

In xrispti nomine Ego Radolfo tibi sponsa vel uxori mee nomine Blancusca. Antichorum legum censivit auctoritas virecumore sibi coniugio querere.... dotis titulum decoratum et.... coniugium non dicimus esse peccatum sed graciam volo juvenes nubere et filios procreare, melius est nubere quam peccare. Et ideo ego predicto R. et predicta sponsa expectu te a parentibus tuis in conjugio copulanda ut de cunctis rebus meis evitevit visus sum abere vel possidere quivit dicit vel nominari potest homo X.^{ma} parte tibi dono.... et in super dono tibi .I. terra et .I. vinea qui mihi advenit de parentorum et sunt in comitatum Orgello in valle Nempas in villa Fevano in apendicio de Sancti Iuliani. Et abet afrontaciones ipsa terra qui est in ipso opago de .I. parte in terra de Onofredo presbitero vel de fratribus suis et de alia parte in terra vel stirpe et de .III. parte in torrente. Et ipsa vinea qui est ad Lavineros subirano afrontat de .I. parte in vinea de Soloio et de alia parte in vinea de Bellus et de .III. vero parte in vinea de Madrona vel suos heredes. Quantum inter istas afrontaciones includunt sic dono tibi ab intercum.... in tale pactum quod si ego donator aut.... ista donacione inquietaverit non hoc valeat vindicare.... Facta ista dote vel donacione .X^{mo} .III.I^o kalendas aprilis anno .VI. regnante Aianigo rege. Signum Radolfo qui ista dote vel donacione rogavi scribere.... Sig. Barone filio Aadvira. Sig. Sennollo filio Sanca. Sig. Bonufilo filio Sanca. Onofredus presbiter rogitus scripsit..... (1).

26. — 28 abril 1037. — 19 X 14 cents.; en mal estat

In nomine Domini ego Ermemir et Godmar et Davidio et Belia.... Salla et uxori sua Adaltrut entores. Per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis .I. pecio de tera qui nobis advenit de parentorum et est ipsa tera in comitatum Orgelensis in vale nempas in villa Chapuretse, in apendicio de Sancto Saturnino, in locum que vocant ad ipsos rubias et abet afrontaciones de .I. par in via pulpi- ca, de alia in tera de Gifret Adalembo, de .III. in torrente de merdanzano, de .III. vero par in tera de Liuila qui fuit condam. Quantum inter istas afrontaciones.... in precio placibile solidos .I. et argencios .III. in rem valente.... Facta carta

(1) Aquesta escriptura perfectament autèntica es una notable curiositat paleogràfica. El clergue Onofret era un extraordinari calígraf en aquell temps y volia en les escriptures donar proves de son art. La capital I es açi un primor de dibuix y lo cors del document alterna les ratlles de lletres grosses dibuixades ab les ratlles de lletres corrents y molt diminutes. Es lo millor document d'Organyà en sentit paleogràfic.

vindicionis .III. kalendas marcii anno .VII. regnante Eienrici regis. Signum Ermemir. Sig. Godmar. Sig. Davidio. Sig. Bella, qui ista carta rogabunt scribere et testes ad roborandum firmare. Sig. Radolfo Ioton. Sig. Eco. Sig. Onofret Melanoo. Barone rogitus scripsit die et anno quod supra.....

27. — 27 setembre 1037. — 28 X 5 cents.; irregular.

In nomine Domini. Ego Belaschina te emtori meo Trasvero et uxori tue Richeille vindo vobis vinea in Nargone vel in pujalo Adrovede que mihi advenit de comparacione. Afrontat de .I. parte in vinea Gocfredo; de alia de vos comparatores; de .III. de Gisado; de .III. de Miro. Quantum infra istas afrontaciones includunt vindo vobis ab integrum in precio porcho .I. valente argencios .III. placibiles. Et si ego vinditrix aut ullu omo venerit pro intrumpendum in duplo vobis componat..... facta carta vindicionis .V. calendas october anno .VII. regnante Aianricho rege. Signum Belaschina qui ista carta rogavit scribere..... Sig. Galingo Sig. Guifredo. Sig. Vidal franco presbiter rogitus scripsit et die et anno quod supra.

28. — 29 abril 1038. — 37 X 13 cents.; forma molt irregular

In nomine Domini ego Gilabert et fratre meo Eizo et soror mea Rechille.... vinditores sumus tibi emtori nostro Iozfret presbitero.... vindimus tibi ipsum nostrum alaudem quem abemus in valle Capudense.... in apendicio de Sancta Maria, in villa vocitata Amindula.... sive et in ipso viñer de Puial. Est prenominatum alaudem kasascum suis arboribus et .I. vinea que dicunt rossa cum suo vinnal et alio vinnal prope ipsa tua chomella. Abet afrontacionesin strata puplica qui pergit ubique, de .I. latus in ort de Ricolf Antonn et de subtus in alaudem qui fuit de Compan et de Sunigell et ipsa vinea.... de .I. parte in vinea de Ricolf Antonn et de alia in vinea de Galin de Organna, de .III. in vinea de Mir et de Galin de Kaselles, de .III. vero parte in vinea de Oriol sive et in stirpe. Et abet afrontaciones ipsum alium vinnal de .I. parte in ipsa tua comella, de alia in stirpe, de .III. in vinea de Mir de Chaseles.... Quantum istas afrontaciones includunt sic vindimus tibi.... et recepimus de te precio solidos .VIII. placibiles in rem valentem et est manifestum.... Facta est ista karta vindicionis .III. kalendas madii anno .VIII. regnante Enricho rege. Signum Gilabert. Sig. Ez. Sig. Rechill qui ista carta vindicionis rogavimus scribere..... Sig. Argovad. Sig. Gilelm Sanz S.g. Gui-fret Onofred. Adalbertus presbiter rogatus scripsi.....

29. — 13 juliol 1038. — 52 X 11 cents.; forma irregular

In nomine Domini ego Ramon Annallo vinditor sum tibi emtori meo Gaucefredo presbitero.... vindo tibi alaudem meum proprium qui mihi advenit per donacione de.... nro nomine Salamone et nutrix mea nomine Senior.... in chomitatum Orgellense in valle Capudense in apendicio de Sancta Maria. Qui in frontat ipsa terra simul ipso ortal qui ist in villa Amindula de parte subteriore in terra de Isarno seniore sive in ipsa via; et de superiore parte afrontat in strata puplica qui vadit per media ipsa villa supra scripta sive in ortal de Uvifred Ricohoffo et in ipsa curtinela de Emo; de alio latus afront in ipsa via qui pergit ad ipso rio sive in orto de Richolfo Antonno et in ipsa sua mansione et in era de Oriol sive in suo orto et in orto de Trasver sive in sua era. Et de ipsa alia latus afrontat in terra de Isarno senior sive in orto de Villelmo Sancio vel in sua chasa subtus ipsa porta. Quantum istas afrontaciones includunt sic vindo tibi.... ipsa terra cum ipso ortal et ipsis arboribus qui ibidem sunt id est moreres .III. et oliver .I. et no-ger .I. et pomer .I. et amenleros .III. et pruneros et figeros et ipso orto que ibi est et ipsa casa fustiza cum ipso torculario et tonna .I. et usubilia qui infra ipsa mansione est.... Et in super vindo tibi ipsas meas vineas que abeo in ipso viner de Organnano in ipso plano. Et afrontat ipsa vinea qui fuit de Anullo de .I. parte in vinea Sancti Petri et de alia in vinea de Liuano et de .III. in vinea de Chompanno, de .III. in vinea de Sancta Maria. Et ipsa alia vinea qui est subtus via afrontat

de una parte in vineal de Liuano, de alia in vinea de Ricolfo Antonno et de alia .II. partes in vias. Et ipsa alia sorte quem abeo Willelmo Sancio afrontat de .I. parte in via et alia in stirpe, de .III. in vinea de Liuana. Et ipsa alia vinea que est in ipso vineo de illo Puial ad ipsa chornaza afrontat de .II. partes in vias, de subtus invinal de Lobo condam, de super in stirpe. Et ipsa alia sorte de vinea qui est ad ipsa croz afrontat de .I. parte in vinea de te emtore, de alia in vinea de filii de Sanlo, de .III. in via. Quantum istas afrontaciones includunt sic vindo tibi ipsas .V. sortes de vineas..... et accepi de emtore precio per ipsum alaudem superius scriptum solidos .XXX. in rem valente..... Facta est ista carta vindicionis .III. idus juli anno .VIII. regnante Aenrici reie proli Rodberti. Signum Raimun Arnallo qui ista carta rogavi scribere. Sig. Trasver. Sig. Graima desibolus. Sig. Donuz Bernard. Sig. Willelmo Sancio isti testes preciatores fuerunt. Miro presbitero qui scripsit et sub die et anno quod supra. **¶** Isarn judice (*autógraf*).

30. — 30 octubre 1038. — 36 y $\frac{1}{2}$ × 7 cénts.

In nomine Domini ego Isarnus et uxor sua Adalece..... placuit in animis nostris et placet..... nec suadentis ingenio..... hoc elegit nostra bona voluntas ut fecissemus carta ad te Galino et ad sponsa sua Emo de nostrum alaudem qui nobis advenit dc comparacione et sunt ipso casalico in castro Rialbo et abet afrontaciones ipso casalico de .I. parte de Eneco, de alia de Eschua, de .III. de Tasio qui iam fuit, de .IV. in strada..... et alium seniorem non facias nisi me et filii incis..... Facta carta donationis .III. calendas november anno octavo regnante Aenrici regis. Signum Isarnus et Adalece qui hac carta donationis rocamivimus scribere..... Sig. Guadimir. Sig. Belascot. Sig. Enneco. testes sumus. Seraldo sacer rocatus scripsit..... (1).

31. — 5 febrer 1040. — 26 × 13 cénts.

In nomine Domini ego Dela et uxor mea Anlo comutatores sumus tibi Udalger proli Iozfred..... comutamus nos tibi ipsas nostras casas cum suis casalibus et sua cortina et ipso ort qui ibidem est cum suis arboribus et advenit nobis ad me Dela, per mea comparacione sive per mea edificacione et ad me Anlo per donationem viro meo Dela. Sunt ipsas mansiones in comitatum Urgelli infra fines valle Capudensi in apendicio Sancte Marie Organiani in villa vocitata Amindula subtus ipsa ecclesia Sancte Eulalie. Abet afrontaciones ipsas mansiones cum ipso ort in strata publica qui pergit ubique sive in fosar Sancte Eulalie et de alie latus in ortal Enfred Ricolf et de subtus in strata publica sive et in ipso ort de Cifret. Quantum istas afrontaciones includunt sic comutamus nos tibi Udager atque vindimus per ipsas tuas mansiones que tu emisti de Adibert Compan sic comutamus tibi cum exiis et regresiis..... et ipsas arboribus qui ibidem sunt morals et amiculares et edorum decursibus ab omni integritate ad tuum plenissimum proprium faciendo..... et dedisti nobis de super de tuo abere solidos .VI. in rem valentem..... Facta est ista carta nonas febriari anno .X. regni Aierici regi proli Rodberti. Signum Dela. Sig. Anlo qui ista carta fieri jussimus et testes firmare rogamus. Sig. Trasver Guadimir. Sig. Richof Anton. Sig. Gillem Sanz. Radulfus presbiter rogatus scripsit.....

32. — 17 octubre 1040. — 31 × 13 y $\frac{1}{2}$ cénts.

In nomine Domini ego Isarnus Raimundo gracia Dei Senior Capudense et coniux mea nomine Gerberga, vinditores sumus tibi emptori nostro Ricolfo Anton...., vindimus tibi .I. terra nostra propria quem abemus in valle capudense in apendicio de Sancta Maria in villa vocitata Amindula..... et abet afrontaciones de super et de subtus in vias et de .I. latus in ipsas nostras mansiones sive in ipso fosar de Sancta Eulalia et de alio latus in terra de Vilelm Sanz sive in stir-

(1) Aquesta escriptura està mal conservada y és un xich sospitosa no obstant la forma de redacció y la lletra molt barbes.

pe. Quantum istas afrontaciones includunt sic vindimus tibi ipsa terra .III. unzadas valentes ad precium de Isarno judge et de Onofred Raimundo et de Lozfred presbitero et de Wifredo Ricolfo et de Sanz Nefridio placchabiles ab integrum. In tale pactum ut si nos vinditores supra scripti usque ad festa Sancti Michaelis proxima ventura qui erit .III. kalendas october donamus tibi .III. uncias dc. auro bono recipiente in numeros directos tu illos recipias et ipsa terra in nostra potestate consistat et si nos non tibi reddiderimus ipsas .III. uncias usque ad ipsum terminum suprascriptum ipsum alaude supra scriptum in tua potestate consistat a premium de illis bonis hominibus superius scripti, facien ab eas potestatem faciendi ex inde qui quid volueris.... Facta est ista carta vindicionis .XVI. kalendas novimber anno .X. regnante Alanici regis. Signum Isarno Raimundo. Sig. Gerberga, qui ista carta vindicionis rogabant scribere et testes firmare. Sig. Onofred Raimundo. Sig. Raimundo Baron. Sig. Witard Oldofred. Adalbertus presbiter rogatus scripsi et sub die et anno quod supra.

33. — 22 abril 1042. — 25 × 7 cents.; forma irregular

In nomine Domini ego Ermegodo et Tedenelle vinditores sumus vobis entoribus nostris Sanciberto presbitero et fratrem tuum Radolfo. Per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis .I. et ego Tedenelle .I. vinea cum solio de terra qui est nostrum proprium qui nobis advenit de parentorum. Et sunt in comitatum Orgello in valle Nempas in villa Fevano, in apendicio de Sancti Iuliani. Et abet afrontaciones ipsa terra qui est ad ipsa Ripa de .I. parte in terra de Gischafredo qui fuit condam et de alia parte in via et de .III. parte in terra de Godemare qui iam fuit. Et de .III. vero parte in terra de vos comparatores. Et ipsa vinea qui est in ipso opago afrontat de .I. parte in vinea de Geriberto et de alia parte in torrente et de .III. parte in terra de Albaro et de .III. vero parte in terra de vos comparatores.... in precio argencios .III. placibiles in rem valentem.... Facta ista carta, vindicionis .X. kalendas madii anno .XII. regnante Enricho rege. Signum Ermegodo. Sig. Tedenelle qui ista carta vindicionis rogavimus scribere.... Sig. Geriberto filio Sanca. Sig. Sanci filio Susanna. Sig. Barone filio Aduuira, testes sunt. Onofredus presbiter rogitus scripsit....

34. — 6 febrer 1043. — 31 × 8 cents.

In nomine Domini ego Fachilo et Onofredus sacer vinditores sumus vobis entoribus nostris Sanciberto et Radolfo.... vindimus vobis .I. terra nostra propria qui nobis advenit de parentorum sive ad me Fachilo per donacione de Galafonso. Qui est in comitatum Orgello in valle Nempas in villa Fevano in apendicio de Sancti Iuliani in locum que vocant Fedanzo. Et abet afrontaciones ipsa terra de .II. partes in terras de vos comparatores et de alias .II. partes in vinea vel terra de donna Rechelle vel de filiis suis sive de subtus in via.... in precio solidos. II. placibiles in rem valentem et est manifestum.... Facta ista carta vindicionis .VIII. idus febriarii anno .XIII. regnante Enricho rege. Signum Fachilo. Sig. Onofredus sacer, qui ista carta vindicionis rogavimus scribere.... Sig. Geriberto filio Sanca. Sig. Altemiro filio Arundinina. Sig. Sanci filio Susanna testes sunt. Onofredus presbiter rogitus scripsit....

35. — 24 febrer 1043. — 30 × 8 cents.

In nomine Domini ego Trasmundo et uxori sue Argerica vobis entoribus nostris Tederico et uxori sue Socuncia.... sic vindimus vobis .I. fexa de linare qui nobis de parentorum in valle Ficuls in apendicio Sancto Victori in loco ubi dicunt in villa urix et afrontat ipso linare de .I. parte de nos entores, de .II. parte in ipso torrente, dc .III. in casa de nos vinditores.... sic vindimus vobis ipso linare ab integrum in precio placibile argencios .III. in rem valentem.... Facta ista carta .VII. kalendas marci anno .XIII. regnante Enrico rege. Signum Trasmundo. Sig. Argerica qui ista carta rogavimus scribere et testes firmare. Sig. Andrio,

Sig. Isarno. Sig. Vischafredo. Repezario presbiter rogatus scripsi die et anno quod supra.

36. — 1.^r març 1043. — 19 y $\frac{1}{2}$ × 10 cents. (la capital I està pintada de vermell)

In nomine Domini ego Iozfredus sacer custus Sancte Marie de Organan vinditor sum vos emptores meos Eldomar et uxori tua Ginedeld..... vindo vobis .I. chasa cum ipsa curtina et cum ipsis ortaliccls et .I. terra et est ipsum alaudem in apendicio de Sancti Victoris in loco que dicunt Buadela et afrontat de .I. parte in terra de Sclua et de alia in via et de .III. in terra de Bernard Galindo..... in precio placibile solidos .III. et argencios .III. in rem valentem; in tale vero pactum ut de anno in anno donetis libra media de cera aut ipso valente ad Sancta Maria et teneant filii de Eldemar qui sunt generati de lumbis suis exceptis filias-tris suis et est manifestum..... Facta est ista karta vindicionis kalendas marci anno .XIII. regnante Aianrigo rege. Signum Iozfred, presbiter qui ista karta ro-gavi scribere..... Sig. Compan presbiter. Sig. Arnald. Sig. Iozbert. Albertinus le-vita ✕ (autografo). Adalbertus presbiter rogatus scripsi.....

37. — 5 abril 1043. — 25 × 10 cents.

In nomine Domini ego Lorencio et uxori mee Legarda emendatores vel emtores sumus tibi Salla et uxori tue Adaltrude. Per hanc scriptura emendacionis nostre emendamus vobis .II. sortes de vineas nostras proprias qui nobis adventit de parentorum et est ipsas vineas in comitatum Orgello in valle Nempas in villa Kabudez in apindicio de Sancti Saturnini in locum que vocant Miranda et abet afrontaciones ipsa .I. sorte de .I. parte in via et de alia in vinea de Guadallo qui fuit condam et .III. parte in vinea de filiis de Cisado. Et de .III. vero parte in vinca de Galin et Trasvero qui fuerunt condam. Et ipsa alia sorte de vinca qui ibidem prope est tota est infra estas afrontaciones cum ipsa vinca de te Salla emtore se tenent. Quantum inter estas afrontaciones includunt sic emendamus vobis.... per ipsum furtum que vobis facimus. In tale voce quod si nos emendatores aut ullus-que homo..... venerit ad intrumpendum non hoc valeat..... Facta ista karta emenda-cionis nonas aprilis anno .XIII. regnante Enrico rege. Signum Lorencio. Sig. Le-garda qui ista karta rogavimus scribere.... Sig. Onofred Tritolfo. Sig. Isnibert Galaonso. Sig. Guannalgod Davidio, testes sunt. Onofredus presbiter rogatus scripsit et sub die et anno quod supra.

38. — 28 maig 1044. — 33 × 15 cents.

In judicio de Mir Geruz judice et in presencia de Guilelm Oliba et Bernard Oromir et Gonbald Salamo et Bernard Salamo et Mir At et.... Guitard Seniofred et Bernard Mir et aliorum multorum bonorum hominum qui ibidem ad erant ab interrogacione de supradicto judice *rechognosci*..... ego Vuilelm et Ingil-berga et Bernard filio nostro simulque exvachuanus nos de ipso kastro de Chanelas cum ipso aludem et ipsi termini in potestate de Iocbert in vestrorum supradictorum judicio qualiter ad ista testimonia quod suprime profert isti homines nomine Hichel'm et Guillelm Oliba et Guitard Seniofred et Bernard Eromir et ego supradictus Guilelm et Ingilberga et Bernard filio nostro nullum infamium nec contrarietas chausa contra eos facere non possumus pro quibus super me testifica-re non debeam unde et vos supra scriptis judicii nos interrogastis plures vides placi-tos legitimos mihi .Xm. de dedistis si potuebam eos infamare ampliores aut meli-ores super eos sed ego Guilelm et Ingilberga et Bernard in omnibus nos rechog-noscimus quam abemus donatum ipsum Kastrum de Kaneles cum ipso aludem et illi termini a Iocbert a suum proprium alaudem post morte Guilelm et Ingilberga quia nec hodie nec post hodie nec nullo que tempore ampliores aut meliores super istos donare nunc possumus nec istos infamare non possumus set decimus quia in omnibus vera et testimoniis sunt et testimonium testificandi vel recipiendi aut que

libet probacione et supra nos et supra alios omnes ea que dicimus et veraciter nos techognoscimus quod simul exvachuamus in vestro supradictorum judicio. Facta rechognoscio vel exvachuacio .V. kalendas junii anno .XIII. regnante Enrici rege. Signum Guilelm. Sig. Ingilberga. Sig. Bernard qui ista rechognoscione vel exvachuacione rogavimus scribere et testes firmare. Sig. Arnall Guilelm. Sig. Iocfret. Sig. Gila Guadimir. Sig. Trasuer Guifret. Sig. Bernard Salamo. Sig. Bonusomo Marolr. Sig. Guifret presbitero. Sig. Bernard Mir nos visores et auditores sumus de ista recognoscio vel exvachuacione. Seniofret presbiter rogitus scripsit et **X** sub dies et annos quod supra. **X** Eicelmo iudice (*autógraf*).

39. — 4 octubre 1044. — 45 × 8 cents.; irregular

In nomine Domini ego Guadimir et uxori mea Bella vinditores sumus vobis emtoribus nostris Albertin et uxori tue Gilla per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis de ipso nostro malol ipsa medietate..... in valle Chapudensi, in apendicio de Sancta Maria in locum que vocant ad ipsa magizarita. Et abet afron-taciones ipso malol de super in vinea de Iozfred presbiter vel in terra de Lorenz qui fuit condam. Et de alio latus in vinea de filiis de Trasver et de subtus in ipso torrent et de .III. vero latus in stirpe..... sic vindimus vobis de ipso nostro malol illa medietate de ipsum quod est plantatum et a plantare de cultum et erenum..... propter precio solido .I. et argencias .III. placibiles in rem valentem et de nostro iure in vestro tradimus dominio et potestate de ipsum alodem..... Facta est ista carta vindicionis nonas .III. octobris anno .XIII. regnante Enrici regis. Signum Guadimir. Sig. Bella qui ista carta vindicionis rogavimus scribere..... Sig. Adalel Onofred. Sig. Vifred fratre suo. Sig. Salla. Vuilelmus sacer rogitus scripsit et sub die et anno quod supra.

40. — 23 maig 1045. — 16 × 10 cents.

In nomine Domini ego Sanlla et Rechelle vinditores sumus tibi Sanciberto presbitero et Radolfo emtores..... vindimus vobis .I. terra nostra propria qui nobis advenit de parentorum et est ipsa terra in comitatum Orgello, in valle Nempas, in villa Fevano, in apendicio Sancti Iuliani, in locum in ipso opago et abet afron-taciones de .III. partes in terra de vos comparatores et de .III. vero parte in terra de Geriberto..... in precio argencias .III. placibiles in rem valentem..... Facta ista karta vindicio X.^{mo}, kalendas junii anno XV.^{mo} regnantem Enricho rege. Signum Sanci filio Susanna. Sig. Geriberto filio Sanca. Sig. Barone filio Adoura, testes sunt. Onofredus presbiter rogitus scripsit et **X** sub die et anno quod supra.

41. — 15 febrer 1049. — 29 × 9 cents.

In nomine Domini ego Salla et conjug-e-mea Adaltrudi tibi filio nostro Arnal. Certum quidem et manifestum est enim..... ut tibi iam dicto filio nostro Arnal karta tibi fecissemus donacionis sicuti que facimus aliquid de alaudem nostrum qui nobis advenit ipsas duas parts de comparacione et ipsa alia tercia part de parentorum et est ipsum alauda in comitatum Orgelle in valle Capudense in apen-dicio de Sancti Saturnini, in agencias de villa Capudense. Ipsa una terra est super ipso orto de nos donatores et ipsa alia terra est ad ipsas rubias et ipsa terra qui est super ipso orto affronta de .I. parte in ipso torente et de alia in vinea de Tedberga et .III. in vinea de nos donatores et .III. in terra de Gilabert Davidio. Et ipsa alia terra qui est ad ipsas rubias de .I. parte in terra de Baron Liula et de alia in via publica et .III. in terra de Guifred Guilelm et .III. parte in torente..... Facta est ista karta donacionis .VX. kalendas marci anno .XVIII. regni Eienrici rege. Signum Salla. Sig. Adaltrud qui ista karta donacionis fieri jussimus..... Sig. Gila-bert Gisad. Sig. Gilabert Davidio. Sig. Radoles.... Barone presbiter rogatus scrip-sit....

42. — 18 juny 1049. — 32 X 5 cents.

In nomine Domini ego Miro et uxori me Rechelle vinditores sumus vobis entoribus nostris Sanciberto presbitero et Radolfo et uxori tue Blanca.... vindimus vobis .I. sorte de vinea et .I. sorte de terra nostras proprias qui nobis adveniunt de parentorum et sunt in comitatuum Orgello in valle Nempas in villa Fevano in apendicio Sancti Iuliani. Et abet afrontaciones ipsa vinea qui est ad ipso riuo de .II. partes in vinca de nos vinditores et de .III. parte in vinea de Borrello presbitero vel fratres suos et de .IV. vero parte in terra de vos comparatores.... in precio argencios .II. placibiles in rem valentem.... Facta ista carta vindicio .XIII. kalendas juli anno XVIII. regnante Enricho rege. Signum Miro. Sig. Rechelle qui ista carta vindicione rogavimus scribere.... Sig. Barone Gischafred. Sig. Geribert Otiba. Sig. Guadimir. Onofredus presbiter rogitus scripsit....

43. — 22 juny 1050. — 32 X 9 cents.; irregular

In nomine Domini ego Onofred et Oruza vobis entoribus nostris Compan et uxori sue Bella.... vindimus vobis .I. pecia de terra qui nobis advenit per parentorum et est ipsa terra in vall de Caputdecem in apendicio Sancti Micaelis, in villa Vilar, in locum ubi dicitur ad ipsa lena et abet afrontaciones de .I. parte in terra de nos vinditores et de alia in terra de Iozfred, de .III. in terra de Ormuz et de .IV. de Guadimir Duran.... propter precio argencio .I. placibile in rem valentem et est manifestum.... Facta est ista carta vindicione .X. kalendas juli anno viagesimo regnante Aganrici rege. Signum Onofred. Sig. Oruza qui ista carta rogavi scribere.... Sig. Sanc Duran. Sig. Gilabert Donnuz. Sig. Adalbert Altemir. Salla presbitero rogitus scripsit....

44. — Sense data; correspon al periode entre 1040-1060. — 29 X 12 cents.

In nomine Domini ego Isarni judice Caputdecem et Isarnus Raimundus senior Capuddeceni et Arnallus Guilaberti et Mironi Ricolfi et Sallani de Capuddecem et Isarni Guiscfredi et Sanzi Ennifridii et aliorum bonorum hominum qui sunt de ipsa diocesi de Sancti Clementis et fuit testificatum ante sacrum sancti altare de Sancti Clementis et Sancti Iohannis qui sunt situs in valle nargonense et aliorum bonorum hominum qui ibidem aderant tam clerici quam rustici sic fuit probaciones verissimas adprobatas mediante agusto depus ipsa festa de Sancta Maria de ipsa aqua de condamina et de ipsa incisa quod Bernardus Guilelmi filio de Guilelm vi cescomite quod fuit placita ipsa aqua et gaurivit Onofret ipsa aqua cum posterita sua usque ad finem seculi. Et emendavit Bernardus Guilelmus per ipsum asaltum quod assallivit Trasgonza mulier de Onofredi in ipso rego et ipsos homines per ipsum suum avere. Id est nominatim manchosos .VI. et fuit per directum et Bernardus Guilelmi et Durandus abbas et Guaschus et Guillelmus Durandi et alios homines qui cum illos venerunt. Sic exvacuaverunt ipsa aqua ad Onofredi et ad posterita sua in presencia Isarni senior Caputdecem et Isarni judice et Sallani Fruila et Argovallus sagioni et aliorum hominum qui supra scripti fuerunt. Et proba ipsius probaciones id sunt nominatur id est Guifredus Andrallus et Franc sacer et Franchi laicus de ipsa coma et Ioncti et Ermengaudus de Chasas et Oruza qui fecerunt ipsas provas. Et per ipsum asaltum quod fecit Bernardus Guilelmus ad Trasgonza in ipso rego, *judicavunt* Isarnus judex quod debuit Bernardus abere unam feminam qui fuisset de tan bonam legionem quo modo est Trasgonza qui fuit assallita et debuit venire in sua presencia ad aliscara in sua mansione ad Trasgonza et suos pedes debuit venire discalcia et in sua cinta unam chonollam debuit aportare. Testes sunt id est Ricolf Malvia et Arnalli Onofredi de Palaiz et Od Mascaroni et Guilelm Oruz et Guitardus Mironi et Bernardus de ipso prato et Grasen de Terrers; Testes sunt visors et auditores et est manifestum (1).

(1) Aquesta escriptura està cosida ab una copia de la metxa també del segle XI^e, formant dos pergamins units. L'original està assats malmenès en la primera ratlla.

45. — 7 juny 1051. — 20 X 11 cents.; mal estat

Anno ab incarnacione Domini nostri Ihesu xrispti quinquagesimo primo post millesimo septimo idus junii, anno trigesimo regni Enrizi regis venit Bonfill proli Igelani ante aula Sancte Victoris qui est fundatum in valle Fichuls in presencia domina..... et Iofred presbiter et Ellomar de Codennes et Seniofred espanser..... et Remon fratre suo et aliorum bonorum hominum et in..... de Albertino judice ipso alauda que abebat in valle Fichuls..... in tali modo..... vero Bonosilius sic tenuisset prescripto Albertino..... in bazllia cum filio Bonofili.... Actum est hoc .III. feria die et anno supra scripto. Iozfredus presbiter qui hoc scripsit.

46. — 29 març 1054. — 27 X 10 cents.; irregular

In nomine Domini ego Flamidia femina cum filio meo Trasuero vinditores sumus vobis emitoribus nostris Grasem et uxori sue Emo..... vindimus vobis .I. peca de vinea qui nobis advenit de parentorum..... et est in Nargo, in apendicio de Sancti Clementis, in locum que vocant Lassers et abet afrontaciones ipsa vinea de .I. parte in vinea de Sancto Stefano, de alia in vinea de Seniofred, de .III. in ipso semedero qui pergit ad ipsa coma, de .III. parte in terra de Seniofred..... in precio solidos .II. placibiles in rem valentem..... Facta est ista carta vindicionis .III. kalendas aprelia anno .XXIIII. regnante Aianrigi regis. Signum Flamidia. Sig. Trasuero qui ista carta rogavi scribere.... Sig. Seniofred de Fallider. Sig. Iozberto Vuilelm. Sig. Enccho Salla, testes sunt et visores. Isovardus presbiter rogitus scripsit....

47. — 31 desembre 1054. — 27 X 21 cents.; irregular

Omnium negotiorum chausas ita judices abeant delegatas et terminadisit illis concessa licencia. Ego vero Albertinus judex qui dirimdi causas potestatem abeo in valle Capudense vel in aliis multisque locis ubique venit ante aula Sancte Marie et ad me omo nomine Radulfus et dixit mihi quod frater suus Sanzbert presbiter condam reliquid ei suam hereditatem quod abebat in valle Capudense aut in Tost et in Hecha sive et in aliisque locis. Et ego Albertinus judex interrogavi Radulfo..... et respondebit ita faciam; et venerunt ante me predicto judice testes qui hoc testaverunt.... id est Bernard presbiter et Bella mulier de Baroni et Blancuza mulier predicti Radulfi juramus nos testes..... scimus videndo et audiendo quod prefatus Sanzbert presbiter condam tradidit Radulfo fratri suo suum. alaudem id est suam justam ereditatem que abebat in supra scriptis locis..... Et ego Albertinus judex recepi hunc testimonium et confirmavi huius Radulfi et posteris suis predictos alaudes quatinus si surrexerit adversus eis aliqua per pulsacionis insidie parentum nihil ex inde capiant vel assumant.... sicut continentur in libro .II.º, titulo .V.º, ubi dicit qualiter confirmari debeat ultimas omnium voluntates qui justa quarti hor-dinis modum verbis totum modum coram probacione promulgata..... testes qui hoc audierunt infra .VI. menses coram judice iuracione confirmet.... Lata condicōnis .II. kalendas januarii anno .XXIIII. regni Aianrico rege. ¶ Albertinus levita et judex (*autógraf*), juste confirmo et corroboro et infra .VI. menses..... entitulandam esse judico. Boreclo ¶ (*autógraf*). Signum Bella. Sig. Blancuza nos testes sumus. Isovardus presbiter (*autógraf*). Guillerm presbiter (*autógraf*). Trasoverus presbiter (*autógraf*). Radulfus presbiter rogitus scripsit....

48. — 26 març 1056. — 27 X 9 cents.

In Dei nomine. Ego Guiifret et Bonfil et Adalez et Bonafilla..... te:entori nostro Berenguer. Per hanc scriptura vindicionis nostre sic vindimus tibi .I. ortal qui nobis advenit de parentorum..... in villa situs ipso castel de Rialb subteriori et abet afrontaciones de .I. parte in terras de na Ranlo qui fuit; de .III. in terra de Mif Giscafret qui fuit; de .III. in terra de Compan Duran..... et recipiarus de te precid

argencios .II. placibiles et est manifestum.... Facta ista carta .VII. calendas aprilii anno .XXVI. regni Enrici regis. Signum Guifret. Sig. Bonfil. Sig. Adalez et Bonafilla cum suas iermanas qui ista carta rogavit scribere..... Sig. Onofret Maier. Sig. Ellemar ulla. Sig. Geribert Calper. Gerallus sacer rogatus scripsit..... (1).

49 — 9 abril 1056. — 21 × 11 y $\frac{1}{3}$ cents.; forma irregular

In nomine Domini ego Stefanus et Uives et Folch vobis entoribus nostris Gerallo sacer et..... per hanc scripturam nostra vindicionis nostre vindimus vobis .I. torchulario cum .I. ortello..... in terminis de Kastro Rialbo, in loco in quo vocant ad ipso obago et abet afrontaciones ipso torchulario cum ipso ortello de .I. parte in torculario sive in orto de vos comparatores..... et ipso alio orto afrontat de .II. partes in terras de vos comparatores, de .III. in ferraginal de Gerberga; de .IV. in torrente sive in via. Quantum istas afrontaciones includunt sic vindimus vobis ipso torculario ab integrum et recepimus de vos precio..... mancuso .I. et argencios .III. et de ipso orto argencios .III^{or}, placibiles..... Facta ista carta .V. idus aprilii anno .XXVI. regni Aenrici regis..... Signum Stefanus. Sig. Uives. Sig. Folcho, qui ista carta facimus scribere..... Sig. Raimon Abela. Sig. Languard. Sig. Belascho. Eremirus rogatus scripsit....

50. — Octubre 1056. — 21 × 12 y $\frac{1}{2}$ cents.

In nomine Domini ego Guitard et Bella vobis entoribus nostris Enneg et uxori sue Tednelle...., vindimus vobis sortes .III. de terra et in ipsas mansiones ipsas nostras voces et advenit nobis de parentorum. Et est hec omnia in valle Figuls in villa Erix et abet afrontaciones ipsa sorte .I. de terra qui est a Fontefreda de .I. parte in ipsa fonte, de alia in llnar de Baro, de .III. in terra de Ricolf, de .IV. in via. Et alia sorte qui est ad Sancti Romani afrontat de .III. partes in alode de Arnall presbiter, de .III. in terra de Bella. Et ipsa alia sorte que dicunt ipsa era afrontat de .I. parts in terra vel in casa de Adalbert, de .III. in terra de Ermemir, de .III. in terra de Baro. Et ipso orto cum ipsas arbores de .I. parte in llnar de Baro, de alia in via, de .III. in llnar de Ermemir Trasmon, de .III. in ipsa cortina..... et accepit precium ego Bella argencios .V. et ad Guitard argencios .II. et medio placibiles..... Facta ista carta in mense october anno .XXVI. regnante Enrico regis. Signum Guitard et Bella qui ista carta rogamus scribere..... Sig. Nungius Chafred. Sig. Adalbert. Sig. Compan. Iozfredus presbiter rogatus scripsi.... (2).